testas Brixie , tunc simul plura locuti sunt de ipso
tractatu, cuius conscium esse intellexerat per suprascrip-
{os fratrem suum et fratres de Rippa, et cum, dum super
hoc verba simul habebant, supervenit dictus Paolus Ago-
stinus de Rippa, qui nunciavit fere omnia esse detecta :
et cum dictus Thomas aitestabatur omnino rrumpen-
dum esse in Gallos, et rem esse perficiendam , quod
ipse constitutus penitus negabat et detestabatur, et in-
terim presentientes, quod Galli armati apropinquabant,
quod huc et illuc aufugerunt. '

Interrogatus, an aliquid sciret, si quidam Valerius
Paitonus erat conscius huius tractatus ?

Respondit: intellixisse, quod sic et quod eral ex hs,
qui rei huius aurilium ferre debebant exira civitatem
Brizie, quod sic intellexissel a supracriptis D. Avoga-

dris et a fratre suo.

DIE 24 JANUARL 1512.

Idem constitutus coram preefatis D. de Luda et D. Po-
testate rursus interrogatus de D. Antonio Martinengo
dizit de eo unquam certum; dixit videlicet, si esset con-
scius, mec me dicti tractatus, et quod pro verba habita
inter eos in die dicta Mercurij proxime preeterita, quando
loquebantur de equis, quod aliquam coniecturam fecit
eum esse conscium, sed certitudinem ullam non habere
ipsum D. Antonium esse conscium , nec complicem in

dicto tractatu.
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dei Ducchi venne colla propria famiglia in casa supa,
spaventato pel messo mandatogli dal signor Podesta
di Brescia, allora s’ intratiennero a lungo di quel trat-
tato che il Ducchi sapeva bene, com’egli ha udito e dal
fratel suo e dai Riva suddetti; e che mentre erano an-
cora sul parlare di cid arrivo detto Paolo Agostino dei
Riva che annunzio tutto essere scoperto; e mentre il
detto Tommaso protestava che ad ogni patto si dovesse
escir contro i Francesi e ierminare la cosa, lui accu-
sato invece negava e scongiurava. Frattanto prevedendo
Pavvicinarsi dei Francesi, che gia erano sull’armi, loro
essere fuggiti chi qud, chi 1a.

Interrogato se sapeva che un Valerio Paitone era con-
scio nella congiura?

Rispose d’aver inteso che si; ed era fra quelli che
doveano ajutare la cosa al di fuori di Brescia; e questo
averlo inteso dai surricordati signor Avogadro e fratel suo.

94 GENNAJO 1512.

L’accusato medesimo avanti il signor di Luda e il
signor Podesta di nuovo interrogato del signor Antonio
Martinengo, disse: che mai non fu sicuro, s’ei ne fosse
conscio di questo trattato; ma per le parole scambiate
fra loro nel ricordato mercoledi gia scorso, guando trat-
tarono dei cavalli, si bene ne avea sospettato ; ma che
non poteva fondare certezza che il medesimo signor
Antonio fosse né consapevole, né complice di questo